
UCHWAŁA NR XXXVII/293/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. , 
poz. 559 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) Rada Gmin Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piaski zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, w celu udostepnienia ich operatorom i przewoźnikom. 

§ 2. Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Piaski w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6213E46E-AA76-413F-B455-7685B892EFA4. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Lp. Miejscowość Identyfikator 

miejscowości 
TERTY 

Nazwa 
przystanku 

Opis Nr 
przystanku 

1 2 3 4 5 6 
1 Godurowo 0374551 Godurowo Przystanek 

zlokalizowany przy 
posesji nr 4a (droga 
powiatowa nr 4934P  
0+074  str. L) 

2 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/293/2022

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6213E46E-AA76-413F-B455-7685B892EFA4. Uchwalony Strona 1



 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych  
na terenie Gminy Piaski 

 
§ 1. Ilekroć w treści niniejszych warunków i zasad jest mowa o:  
1) uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Gminy Piaski w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Piaski, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;  
2) przystankach komunikacyjnych – należy przez to rozumieć przystanki komunikacyjne, w 
rozumieniu art.4 ust.1 pkt 13 ustawy z dnia 16.12.2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, 
zlokalizowane na terenie Gminy Piaski, wskazane w załączniku Nr 1 do uchwały, które zostały 
udostępnione dla operatorów i przewoźników,  
3) właścicielu – należy przez to rozumieć Gminę Piaski, które jest właścicielem lub zarządzającym 
przystankami komunikacyjnymi.  
 
§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy oraz przewoźnicy, 
którzy uzyskali zgodę właściciela na korzystanie z przystanków komunikacyjnych.  
2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika wydaje Wójt 
Gminy.  
3. Do wniosku wymienionego w ust. 2 należy dołączyć:  
1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w 
zakresie przewozu osób,  
2) proponowany rozkład jazdy,  
3) mapę z zaznaczaną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Piaski,  
4) wykaz obsługiwanych przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, na których 
operator lub przewoźnik zamierza dokonywać zatrzymań.  
4. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Piaskach, ul. 6 Stycznia 1 63-820 Piaski.  
5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych odbywa się nieodpłatnie.  
6. Gmina Piaski może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych w 
przypadku, gdy:  
1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego (np. zbyt mała pojemność zatoki przystankowej),  
2) przewoźnikowi uprzednio cofnięto posiadaną zgodę zgodnie z postanowieniami ust. 7. 
7. Wydana zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięta w 
przypadku stwierdzenia:  
1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z 
przystanków przez innych przewoźników,  
2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/293/2022

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6213E46E-AA76-413F-B455-7685B892EFA4. Uchwalony Strona 1



3) stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do 
zatok autobusowych innym przewoźnikom,  
4) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków z których 
przewoźnik korzysta,  
5) zaprzestania działalności przewozowej,  
6) naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu.  
8. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy Piaski o planowanych 
zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku, o 
którym mowa w § 2 ust. 3 lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.  
 
§ 3. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.  
2. Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów.  
3. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych, bez zgody Gminy Piaski, rozmieszczania 
plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6213E46E-AA76-413F-B455-7685B892EFA4. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Piaski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których są właścicielami lub zarządzającymi, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ww. ustawy, organizowanie publicznego transportu drogowego polega między innymi na 
określaniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 
z tych obiektów. Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały obejmującej przystanki komunikacyjne, które 
są własnością jednostki samorządu terytorialnego lub którymi ta jednostka zarządza, bez względu na kategorię 
drogi, przy której są usytuowane. 

Przedłożona uchwała realizuje obowiązki wynikające z ustawy, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6213E46E-AA76-413F-B455-7685B892EFA4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



